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EVALUACIÓN CONVOCATORIA No. 20 DE 2022 
 
 
Objeto: 
 

El contratista se obliga a elaborar un diagnóstico participativo sobre las Capacidades, Financiamiento, Gobernanza, Normatividad y 

Política en Ciencia, Tecnología e Innovación, con respecto a AEBE, cubriendo los ámbitos territoriales (Caquetá, Meta y Chocó) y el 

nacional, en el marco del Resultado 4. Política, Gobernanza y Marco regulatorio en AEBE. Capacidades de las instancias de gobernanza 

en facilitar la adopción de prácticas AEBE fortalecidas del Paquete de Trabajo No. 1 Construcción de Capacidades, Gobernanza y 

Política, del Proyecto “Fortaleciendo las capacidades territoriales para apoyar innovaciones en agroecología, pesca artesanal responsable 

y bioeconomía circular para la adaptación y mitigación al cambio climático en zonas costeras y fronteras forestales en Colombia – 

ABRIGUE. 
  
Fecha Apertura: 
11 de Julio de 2022 
 
Fecha de Cierre: 
05 de agosto de 2022 
 

Certificado de Disponibilidad Presupuestal 1729: TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y UN MIL 

DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS M/CTE ($353’541.237). 

 
 
Se presentaron: 
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1- ECONOMIA URBANA 
2- GESTANDO INCUBADORA EMPRESARIAL   

 
 

 
REQUISITOS MÍNIMOS 

 

RAZÓN SOCIAL 

Objeto Social 

Personas juridicas que 

dentro de su objeto social 

este la prestación de 

servicios requeridos en el 

presente proceso.  

Acreditar experiencia debidamente 

certificada mediante la presentación de 

mínimo dos (2) y máximo cuatro (4) 

certificaciones de experiencia, cuya 

sumatoria sea minimo el 50 % del 

presupuesto de este proceso de 

contratación, dicha experiencia debe 

certificar alguno de los siguientes temas: 

proyectos o estudios relacionados con 

Capacidades, Financiamiento, 

Gobernanza, Normatividad y Política en 

Ciencia, Tecnología e Innovación. 

Capacidad Financiera 

ECONOMIA URBANA 
Cumple 

Cámara y comercio 2022/06/13 
CUMPLE CUMPLE 

GESTANDO INCUBADORA 
EMPRESARIAL 

CUMPLE 
Camara y comercio 2022/06/23 

CUMPLE 
NO CUMPLE  

Anexo 
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CRITERIOS PARA LA VALORACIÓN DE LA PERSONA JURÍDICA 
 

CERTIFICADOS EXPERIENCIA DE LOS PROPONENTES 
 

 
 

1. ECONOMIA URBANA 
 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

OBSERVACIONES 

REVISIÓN TECNICA 

Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

Alcaldia de Bogota  10 04 2013 30 04 2014 
12 meses 20 días 
($1.158.233.175) 

No Cumple 

FINDETER  09 06 2011 09 11 2012 
17 MESES 
($360.869.189) 

Cumple 

ACDI/VOCA  03 06 2014 30 10 2014 
4 MESES 27 DÍAS 
($124.492.200) 

Cumple (Minima) 
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FONDO COLOMBIA EN PAZ  02 05 2018 12 10 2018 
5 MESES 10 DIAS 
($505.293.516) 

Cumple (Minima) 

DNP        

COPIA CONTRATO 
Y ANEXO TECNICO 
(NO ES 
CARTIFICACION) 

 

USAID – FONDO PATRIMONIO NATURAL  17 12 2015 16 07 2016 
7 MESES 
$429.705.248 

Cumple 

DNP – 237-2011  06 12 2011 29 10 2012 
10 MESES 23 DIAS 
($399.999.999) 

Cumple 

DNP – 544-2011  14 12 2011 31 08 2012 
8 MESES 15 DIAS 
($299.976.000) 

No cumple 

DNP – 669-2019  10 12 2019 28 12 2020 
12 MESES 28 DIAS 
($709.214.000) 

Cumple 

DNP -044-2019  22 11 2019 22 07 2020 
7 MESES 
($356.562.000)  

Cumple 

IFC  28 01 2013 31 07 2013 
6 MESES 
($91.605.000) 

Cumple 

IFC  31 10 2013 31 07 2014 
9 MESES 
($460.786.856) 

Cumple  

IFC  23 04 2014 31 03 2016 
23 MESES 8 DÍAS 
($1.850.352.938) 

Cumple  
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CENTRO NACIONAL DE CONSULTORIA  08 09 2008 08 01 2009 
4 MESES 
($520.000.000) 

Cumple 

TETRATECH  04 05 2017 28 02 2018 
9 MESES 24 DIAS 
($220.950.2000) 

Cumple 

FONDO COLOMBIA EN PAZ        REPETIDA  

 
 

ECONOMIA URBANA  1.1 RELACIÓN HOJAS DE VIDA DEL EQUIPO HUMANO PARA LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO 
 

 
1- Director de Consultoria  

 
Nombre: Fredy Alberto Bello Bello 
Profesión: Administrador Publica – Especialista en Gerencia Social 
 
 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

OBSERVACIONES 

REVISIÓN TECNICA 

Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 
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Nueva EPS -15674        
Copia Orden de 
Compra 

 

Nueva EPS -15490        
Copia Orden de 
Compra 

 

Nueva EPS – 14145        
Copia Orden de 
Compra 

 

NUEVA EPS – 12729        
Copia Orden de 
Compra 

 

NUEVA EPS – 11403        
Copia Orden de 
Compra 

 

ESAP        Copia Contrato  

Comitato Internazionale        Copia contrato  

Economia Urbana  04 05 2017 04 03 2018 10 meses 
Cumple con 
experiencia especifica. 

Renovacion Urbana  03 11 2015 02 01 2016 2 meses  TRASLAPE 

ESAP  22 04 2015 31 12 2015 8 meses 9 días Experiencia especifica 
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O&R ASESORIAS  01 06 2015 31 12 2015 
7 MESES 
(TRASLAPE) 

 

ESAP  09 10 2014 30 12 2014 
2 meses 21 días 
(TRASLAPE 
TOTAL) 

 

ESAP  24 01 2014 30 12 2014 11 MESES 6 DIAS Experiencia especifica 

ESAP        REPETIDA  

SECRETARIA ALCALDIA BOGOTA  08 11 2013 
15 
(24) 

05 
(01) 

2014 
(201
4) 

6 MESES 7 DIAS 
(TRASLAPE) 

 

ESAP  08 04 2013 10 12 2013 8 MESES 2 DIAS 

Cumple para 
Experiencia específica 
en análisis 
institucional, 
gobernanza, y 
políticas. 

ECONOMIA URBANA  02 01 2012 30 09 2012 8 MESES 29 DIAS 
Cumple con 
experiencia especifica 

ECONOMIA URBANA  
01 

(23) 
09 

(12) 

2012 
(201
2) 

20 02 2013 
 (TRASLAPE 
PARCIAL ) 
1 MESES 2 DIAS 

Cumple con 
experiencia especifica 
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ESAP  
31 

(30) 
05 

(09) 

2012 
8201

2) 
23 12 2012 2 MESES 23 DIAS 

Cumple para 
Experiencia específica 
en análisis 
institucional, 
gobernanza, y 
políticas. 

FUNCION PUBLICA  30 07 2012 19 12 2012 
4 MESES 20 DIAS 
(TRASLAPE) 

 

ECONOMIA URBANA  02 01 2012 30 09 2012 REPETIDA  

VEEDURIA DISTRITAL   28 01 2010 15 12 2010 10 MESES 17 DIAS 
Cumple con 
experiencia especifica 

VEEDURIA DISTRITAL  17 01 2011 30 12 2011 11 MESES 13 DIAS 
Cumple con 
experiencia especifica 

VEEDURIA DISTRITAL  01 02 2012 01 05 2012 
3 MESES 
(TRASLAPE) 

 

VEEDURIA DISTRITAL        REPETIDA  

ESAP  01 09 2011 23 12 2011 3 MESES 23 DIAS 
Cumple con 
experiencia especifica 

CUN  21 08 2010 02 12 2010 3 MESES 11 DIAS TRASLAPE 

CUN  12 02 2011 05 06 2011 3 MESES 23 DIAS TRASLAPE 
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CUN  13 08 2011 20 11 2011 3 MESES 7 DIAS TRASLAPE) 

CUN  11 02 2012 03 06 2012 3 MESES 22 DIAS 

Cumple para 
experiencia 
profesional 
TRASLAPE) 

CUN  22 07 2014 21 06 2015 
11 MESES 
(TRASLAPE) 

Cumple para 
experiencia 
profesional 

ESAP  22 04 2015 31 12 2015 8 MESES 8 DIAS TRASLAPE 

ESAP  09 10 2014 30 12 2014 REPETIDA  

ESAP  24 01 2014 30 12 2014 REPTIDA  

ESAP  09 10 2014 30 12 2014 REPETIDA  

ESAP  24 01 2014 30 12 2014 REPETIDA  

ESAP  08 04 2013 10 12 2013 REPETIDA  

ESAP  31 05 2012 23 12 2012 REPETIDA  
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CUN        REPETIDA  

ESAP  01 09 2011 23 12 2011 REPETIDA  

UNIVERSIDAD DE IBAGUE        DOS DIAS 

Cumple para 
Experiencia específica 
en análisis 
institucional, 
gobernanza, y 
políticas 

UNIVERSIDAD DE IBAGUE        3 DIAS 

Cumple para 
Experiencia específica 
en análisis 
institucional, 
gobernanza, y 
políticas 

UNIVERSIDAD DE IBAGUE        3 DIAS 

Cumple para 
Experiencia específica 
en análisis 
institucional, 
gobernanza, y 
políticas 

UNIVERSIDAD DE IBAGUE        3 DIAS 

Cumple para 
Experiencia específica 
en análisis 
institucional, 
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gobernanza, y 
políticas 

VEEDURIA DISTRITAL   28 01 2010 15 12 2010 REPETIDA  

VEEDURIA DISTRITAL  17 01 2011 30 12 2011 REPETIDA  

VEEDURIA DISTRITAL  01 02 2012 01 05 2012 REPETIDA  

VEEDURIA DISTRITAL  07 03 2005 28 03 2006 1 MESES 21 DIAS 
Cumple con 
experiencia especifica 

FUNLIBRE  27 07 2001 22 12 2004 40 MESES 25 DIAS 
Cumple con 
experiencia especifica 
en territorio 

 
 

2- CARLOS AUGUSTO CASTAÑO – EXPERTO EN FINANCIAMIENTO (ADMINISTRADOR DE EMPRESAS) 07-07-1986 
 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

OBSERVACIONES 

REVISIÓN TECNICA 

Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 
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CHEMONICS  01 07 2016 17 07 2017 12 MESES 

Cumple 

ARD COLOMBIA   04 2006 31 12 2010 56 MESES 13 DIAS 

Cumple  

APC -COLOMBIA  24 09 2018 10 10 2021 36 MESES 16 DIAS 

No cumple 

ARD COLOMBIA  18 04 2006 31 12 2010 REPETIDA 

 

CHEMONICS  18 07 2016 17 07 2017 Repetida 

 

ECOCACAO  01 04 2005 17 04 2006 12 MESES 16 DÍAS 

Cumple 



    

 
 

 

 

 

 Investigación científica para el desarrollo sostenible de la región Amazónica Colombiana 
Sede Principal: Av. Vásquez Cobo entre Calles 15 y 16, Tel:(8)5925481/5925479–Tele fax 

(8)5928171 Leticia–Amazonas 
Oficina de Enlace: Calle 20 No. 5-44 PBX 444 20 60 Fax 2862418 / 4442089 Bogotá 

www.sinchi.org.co 

 

 

 

 

 

 

 

 

FIDUCAFE  07 02 1992 29 08 1993 18 MESES 22 DIAS 

Cumple 

IDU  20 01 1997 05 06 1997 4 MESES 15 DIAS 

NO cumple 

INCODER  30 04 2012 11 06 2013 13 MESES 11 DIAS 

NO cumple.  

INCODER  11 06 2013 13 11 2013 5 meses 2 días 

 
CUMPLE 

CORPORACION DESARROLLO Y PAZ MAGDALENA  15 03 1999 18 04 2004 61 MESES 3 DIAS  

 
(NO VALIDA-

INCOMPLETA) 

REDPRODEPAZ  02 05 2004 28 02 2005 9 MESES 26 DIAS 

No cumple 
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SEGURO SOCIAL  04 06 1996 19 01 1997 7 MESES 15 DIAS 

No cumple 

SENA  17 08 1995 02 06 1996 9 MESES 15 DIAS 

No cumple 

VEEDURIA DEL TESORO  17 08 1993 06 09 1994 12 MESES 19 DIAS 

No cumple 

AFP        COPIA CONTRATO 

 

AFP        COPIA CONTRATO 

 

 
 

3- MORELCA GIRALDO - ECONOMISTA – (21-09-2002)  
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EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

OBSERVACIONES 

REVISIÓN 
MINCIENCIAS 

Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

AGROSAVIA  19 12 2014 17 10 2017 35 MESES 28 DIAS 

Cumple con 
experiencia especifica 

Min Agricultura  22 04 2013 17 12 2014 19 meses 25 dias 

Cumple con 
experiencia especifica 

ARD Inc Sucursal Colombia   01 12 2011 30 04 2012 5 meses  

Cumple con 
experiencia 
profesional.   

ARD Inc Sucursal Colombia  01 09 2008 30 11 2011 39 meses 

Cumple con 
experiencia 
profesional.  
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ARD Inc Sucursal Colombia  32 10 2006 31 08 2008 22 meses 

Cumple con 
experiencia 
profesional.  

ARD Inc Sucursal Colombia  02 06 2004 12 10 2005 16 meses 10 días  

Cumple con 
experiencia 
profesional.   

 
 

3- DIANA  PATRICIA JIMENEZ ROJAS 
 

Experto en Gestion y Politicas - Administrador de Empresas – (06-06-2003) 
 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

OBSERVACIONES 

REVISIÓN TECNICA 

Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

BMC  01 10 2015 31 10 2020 61 meses 

No cumple 
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ICA  12 01 2021 31 12 2021 11 MESES 

No cumple 

UNIVERSIDAD EXTERNADO        
332 HORAS 

(Conferencista) 

No cumple 

UNIVERSIDAD EXTERNADO  01 04 2009 15 06 2009 2 meses 15 dias 

No cumple 

UNIVERSIDAD EXTERNADO  01 10 2009 20 11 2009 1 MES 20 DIAS 

No cumple 

UNIVERSIDAD EXTERNADO  14 11 2008 15 02 2009 3 meses 1 días 

No cumple 

UNIVERSIDAD EXTERNADO  02 06 2009 15 07 2009 1 MES 13 DIAS 

No cumple 
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UNIVERSIDAD EXTERNADO  15 08 2009 09 10 2009 1 MES 24 DIAS 

No cumple 

UNIVCERSIDAD EXTERNADO  10 11 2008 06 01 2009 1 MES 26  DIAS| 

No cumple 

UNIVERSIDAD EXTERNADO  01 10 2010 20 11 2010 1 MES 20 DIAS 

No cumple 

UNIVERSIDAD EXTERNADO  02 11 2010 15 12 2010 1 MES 1 DIAS 

No cumple 

UNIVERSIDAD EXTERNADO  30 08 2010 30 10 2010 2 MESES 

No cumple 

FEDERACION CACAOTEROS  01 02 2010 31 01 2011 
12 MESES 

(TRASLAPE) 

No cumple 
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FIDUCOLDEX  04 06 2002 08 08 2006 50 MESES 4 DIAS 

No cumple 

MINAGRICULTURA  27 01 2012 30 12 2012 11 MESES 3 DIAS 

No cumple  

MINAGRICULTURA  14 01 2013 01 04 2013 2 MESES 16 DIAS 

No cumple  

MINAGRICULTURA  04 04 2013 31 12 2013 8 MESES 26 DIAS 

No cumple  

         

 

 
 
5- DIANA MARCELA VALLEJO -ANTROPOLOGA- (19-11-2016) 
personal apoyo 
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EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

OBSERVACIONES 

REVISIÓN TECNICA 

Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

Corporacion Desarrollo Solidario  27 01 2014 03 07 2014 
5 meses 6 dias – 
antes de grado 

 

Corporacion Desarrollo solidario  14 04 2014 31 12 2014 
Fechas 5 meses 27 
dias, se toma fecha 

inicio traslape 

Cumple 

Universidad Javieriana  01 07 2014 30 06 2017 36 meses - 

No cumple 

EXPONENCIAL  16 01 2017 20 08 2017 
TRASLAPE 1 MES 

20 DIAS 

Cumple 



    

 
 

 

 

 

 Investigación científica para el desarrollo sostenible de la región Amazónica Colombiana 
Sede Principal: Av. Vásquez Cobo entre Calles 15 y 16, Tel:(8)5925481/5925479–Tele fax 

(8)5928171 Leticia–Amazonas 
Oficina de Enlace: Calle 20 No. 5-44 PBX 444 20 60 Fax 2862418 / 4442089 Bogotá 

www.sinchi.org.co 

 

 

 

 

 

 

 

 

Universidad Javeriana  01 11 2017 30 11 2017 1 mes  

 
 

Cumple 

Universidad Javeriana  01 10 2017 31 10 2017 
1 mes antes de 

grado  

Cumple 

Corporacion Maloka  24 07 2018 24 11 2018 4 meses 

Cumple 

Economia Urbana  01 02 2019 16 07 2019 5 MESES 15 DIAS 

Cumple 

DEJUSTICIA  26 08 2019 31 10 2019 2 MESES 4 DÍAS 

Cumple 

COMISION DE LA VERDAD  03 03 2020 31 08 2020 5 MESES 27 DIAS 

No cumple 
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ECONOMIA URBANA  01 02 2019 16 07 2019 REPETIDA 

 

ECONOMIA URBANA  09 11 2019 18 12 2020 13 MES 9 DIAS 

 
Cumple 

ECONOMIA URBANA  05 12 2017 06 06 2018 6 MESES 

Cumple 

INTERNATIONAL LAND        PONENCIA 

 

 
 
 

 
 
3. GESTANDO INCUBADORA EMPRESARIAL 
 
 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA OBSERVACIONES 
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Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

FONDO COLOMBIA EN PAZ  04 04 2022 26 07 2022 3 MESES 22 DIAS ($2.075.954.000)  

INNPULSA  15 10 2020 18 06 2021 8 MESES ($316.992.400)  

ACDI VOCA  07 02 2019 25 02 2020 12 MESES 18 DIAS ($800.000.000)  

CUSO        NO ES CERTIFICACION COPIA OTROSI 

CDF  01 03 2014 30 09 2019 66 MESES 

SINCHI  10 11 2016 10 07 2017 8 MESES ($140.730.000) 

MIN TRABAJO  03 09 2015 31 12 2015 
3 MESES 27 DIAS MESES 
($345.000.000) 

 
 



OFERTA No. 1 OFERTA No. 6

GESTANDO. ECONOMIA URBANA

830.107.961 860.067.479

Liquidez

Activo Corriente / $ 411.057.082 $ 2.952.882.571
Pasivo Corriente $ 284.726.946 $ 1.391.019.595

1,44                                       2,12                                                       
>= 1 Veces

1

CUMPLE CUMPLE

Capital de trabajo

Activo corriente - 411.057.082$                      2.952.882.571$                                   
Pasivo corriente 284.726.946$                      1.391.019.595$                                   

$ 126.330.136 $ 1.561.862.976
>= AL 50 % DEL 

PRESUPUESTO  

 $           176.770.619 

NO CUMPLE CUMPLE

Endeudamiento 

Total

Pasivo Total $ 284.726.946 $ 1.742.515.293

Activo Total $ 411.896.882 $ 2.980.249.547

69% 58%
< =

60%

NO CUMPLE CUMPLE

Diligenciamiento 

Formato 1

ANTONIO SALCEDO PAOLA MAZILLI

BLANCA CONTRERAS LILIANA LOPEZ

CUMPLE CUMPLE

Estudio Financiero

INSTITUTO AMAZÓNICO DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS "SINCHI"

CONVOCATORIA PÚBLICA 20 de  2022

ABRIGUE DIAGNOSTICO

PRESUPUESTO DISPONIBLE $ 353.541.237

Valor indicador

NOMBRE PROPONENTE

NIT. / CC

Formula Indicador

Valor indicador

Restricciones de 

la Convocatoria

CUMPLE/ NO CUMPLE

Formula Indicador

Valor indicador

Restricciones de 

la Convocatoria

CUMPLE/ NO CUMPLE

Formula Indicador

Restricciones de 

la Convocatoria

CUMPLE/ NO CUMPLE

Gerente

Contador/Revisor Fiscal

CUMPLE/ NO CUMPLE


